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LISTA MJETEVE PER INFORMIM TE SPECIALIZUARA PER  
PERSONAT ZHVENDOSUR BRENDA VENDIT (PZHBV-te) NGA KOSOVA 

� TV programet 
� Radio programet 
� Publikimet 

 
Kjo listë eshte e perpiluar nga Grupi per komunikim dhe shperndarje te informatave deri te 
komunitetet (GKSHIK). Grupi eshte i vendosur ne Prishtine dhe ka per qellim te permiresoj 
qasjen deri te informata te nevojshme per njerez te zhvendosur nga Kosova. Lista e perpiluar 
eshte fillim i ri per ne, te gjitha informata rreth mjeteve te reja te informimit jane te mirseardhura, 
dhe ne do t’i publikojmë perseri me informata te reja. Informata nga lista jane te verifikuara nga 
persona kontaktuese nga secila organizatë, por gjithsesi nese vereni ndonje gabim na lajmeroni. 
 
 
 
 
 
Emri Stacioni Dita/Koha Kontakti 

Povratak 
(Kthimi) 

RTS 2 "Povratak" per 
zhvendosurit nga 
Kosova te shtunen 
12.00 

Milivoje Mihajlović  
raseljenikosovo@yes-pro.co.yu 
011 2633 759/2625 242/2186 788

Ni po babu ni po 
stricevima 
(Trajtimi i 
barabarte) 

Palma Plus TV E shtune 20:00 Steva Grkinić 
palmaplus@ptt.yu 
035 232 399 

Hapat 
 

RTK E enjte 14:30 Adrijana Kabashi  
hapat@rtklive.com 
038 230 102/103 

Danas i Sutra 
(Sot dhe neser) 

RTK ne 
“Nedeljni Kolaz” 
TV Novi Sad 
TV Most, TV 
Herc, DTV dhe 
TV Mir 

TV Novi Sad Shtune. 
17:00 
RTK Diele 14:30  
TV Herc enjte te fundit 
ne muaj ne 20:00 

Blagoje Grujić  
grujic@un.org 
038 504 604, Lok. 5864 

Letopis po 
Kosovu 
(Kronika per 
Kosoven) 

TV Mir E enjte 20:20  
Repriza te premten 
02:30 (programi 
nates); 10:30 
(programi mengjesit) 

Nenad Radosavljević 
rtvmirleposavici@yahoo.com 
028 83275, 064 8264 007 

 

I. TV PROGRAMET 
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Emri Stacioni Dita/Koha Kontakti 
Kucni prag 
(Pragu i 
shtepise) 
2 here ne jave 

Kosovë 
Radio KIM     
Radio ANTENA 
Radio MIX 
Radio ELIT 
Radio K 
Radio BORZANI 
Radio KLOKOT 
Radio LASER 
Radio INDEX 
Radio MAX 
Radio Kosovska Kamenica 
Radio Contact + 
Radio MIR 
Radio BUBA MARA 
Radio IMPULS 
Radio SOCANICA 
Radio AS 
 
Serbia 
Radio VRANJE 
Radio LESKOVAC 
Radio NIS 
Radio KRUSEVAC 
Radio LASTAVICA 
Radio Biser 
 
Radio Kragujevc 
 
Radio PANCEVO 
 
Radio ROM 

 
E marte 14:45, E enjte 14:45 
E marte 12:45, E enjte 12:45 
E merkure 15:00, E premte 15:00 
E shtune 09:00, E dielle 09:00 
E hene 13:00, E merkure. 13:00 
E marte 9:45, E enjte 9:45 
E marte 14:00, E enjte 14:00 
E enjte 13:00, E shtune 13:00 
E shtune 14:15, E dielle 14:15 
E shtune 9:30, E dielle 9:30 
E marte 16:30, E enjte 16:30 
E shtune  12:45, E dielle 12:45 
E marte 11:45, E merkure. 11:45 
E shtune 09:00, E dielle 09:00 
E shtune 8:30, E dielle 8:30 
E dielle 09:00, E dielle 16:00 
E shtune 11:00, E dielle 11:00 
 
 
E dielle 12:30, E dielle 12:45 
E merkure 7:45, E premte 7:45 
E dielle 17:30, E hene 17:30 
E dielle 10:00, E dielle 10:15 
E marte 18:00, E marte 18:15 
E shtune rreth 09:00 dhe 11:00 te 
dy programe 
Hene rreth 16:00 dhe 17:00 te dy 
programe, repriza E enjte  
Hene rreth 19:00 dhe 20:00 & E 
enjte rreth 19:00 dhe 20:00 
E hene 17:00, E hene 17:15 

 
Oliver Vujovic 
Drejtor i komunikimit dhe 
zhvillimit social (CSD) 
oliver.vujovic@csdkosovo.org 
063 861 7226 

Svetionik 
(Fener) 

Radio Beograd I E enjte 7:40 
Repriza te premten ne 18:40 

Natasa Cukovic 
ncukovic@yahoo.com 
011 324 9337  

Raskršća 
života 
(Udhekryqet e 
jetes)  

Glas Crkve - Beograd 
Reprize: 
Svetigora radio in Cetinje 
KiM Radio – Caglavicë 

E premte, 15:00-17:00 
 
E premte,  16:30 -18:30 
E shtune, 15:00-17:00 

Đekić Željko, Redaktor 
rasksrcazivota@yahoo.com 
063 880 3066  
011 339 8705 

Drejtat e 
Kosovareve 
 
 

Radio Kontakt Plus 
 

E premte 11:10 Zeljko Tvrdisic, Drejtor 
zeljko78tvrdi@yahoo.com, 
radiokontaktplus@yahoo.com 
064 831 7041 

Romano krlo 
(Zeri i romeve) 

Radio Kontakt Plus E shtune 13:10 to 14:00 Zeljko Tvrdisic, Drejtor 
zeljko78tvrdi@yahoo.com, 
radiokontaktplus@yahoo.com 
064 831 7041 

E drejta ime 
 

Radio Blue Sky E enjte 17:00 Safet Kabashaj, Redaktor 
Safet_kabashaj@yahoo.com 
+ 377 (0) 44 111 735 

 
 

II. RADIO PROGRAMET 
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Emri  Ku Sa shpesh Kontakt 
IAN Kosovo Info 
Newsletter 
(Bilten Informativ 
per Kosoven) 

Bilten elektronik International Aid 
Network (IAN) 

3-4 here ne 
jave 

Miroslav Milanović 
mmilanovic@ian.org.yu 
011 3617 243 

ORC/ZKK 
azhurnim javor 
nga rajoni 

Ne menyre elektronike ne Kosove 
dhe SMZ, stafit te ORC-se dhe 
partnereve 

Javore Mirjana Joanović  
joanovic@un.org  
064 2758 698 

Pravi odgovor 
(Pergjigja e duhur) 

SMZ, pa-pagese, ne qendrat 
kolektive, organizatat humantire 
joveqeritare, UNHCR, SDC, UNIJA, 
Sveti spas 

Dy-javore Zlatko Tarle, Kryeredaktor 
011 3345 146  
nodgovor@eunet.yu, podgovor@eunet.yu 
www.praviodgovor.co.yu 

Danas i Sutra 
(Sot dhe neser) 

Ne qendrat lokale informative te 
UNMIK-ut (UNMIK/QLI), dhe neper 
Kosove npermes zyreve terenit te 
UNHCR-se, OSBE-se dhe UNDP-
se 
 
SMZ, ne qendrat kolektive, ne per 
mes te UMCOR-it, UNIJA, ARC-se, 
DRC-se dhe UNHCR-se. 

Mujore Pristinë: 
Mario Maglov, Coordinator, maglov@un.org 
Gracanicë:  
Momirka Canković 063 8499 878 
Mitrovica e veriut: 
Zvezdan Djukanović, 063 8251 552 
Silovë: Sonja Ivković, 028 030 100 
Rrahovec i eperm: 
Moravcević Zvezdan, 029 77 617 
Osojanë: Tanja Vuković, 069 565 120 
Gorazdevc:  
Sladjana Todorović, 063 8302 910 

Bilten UNIJE 
(Bilteni i UNIJE-es) 

SMZ, pa-pagese, ne qendrat 
kolektive, organizatat humantire 
joqeveritare, UNHCR, SDC, UNIJA, 
Sveti spas dhe verzioni elektronike 
per partneret e UNIJE-se 

Mujore Čerečina Vladimir 
Drejtor ekzekutiv I UNIJA-se 
063 7051 493 / 011 3398 705 
unijakm@eunet.yu 
Đekić Željko, Glavni i odgovorni urednik 
raskrscazivota@yahoo.com 
063 8803 066 
www.unijairl.org 

Glas juga 
(Zeri i jugut) 

SMZ, pa-pagese, ne qendrat 
kolektive, organizatat humantire 
joqeveritare, UNHCR, SDC, UNIJA, 
Sveti spas 

Mujore Zivojin Rakočević, Kryeredaktor 
065 8278 900, 063 8278 900 
glasjuga@yahoo.com 
www.glas-juga.com 

Sveti spas 
(Shpetimi i shenjte)  

SMZ, pa-pagese, ne qendrat 
kolektive, organizatat humantare 
joqeveritare, UNHCR, SDC, UNIJA, 
Sveti spas 

Mujore Zlatko Mavrić, Kryeredaktor 
011 686 161 
svetispas@eunet.yu 
www.svetispas.org 

MISI Media  
(USAID/Mercy 
Corps Buletin) 

Komuniteti Kosovar Shiptar dhe Serb, 
ne komuna ku implementohet projekti 
MISI, ne vende ku popullata eshte e 
perzier, Grupet komunale punuese, 
grupet rajonale punuese, UNHCR-se ne 
nivel rajonal dhe qendror vendimmares, 
OSBE-ja e qarkullon deri te stafi ne 
department te demokratizimit ne 
Kosove  

Mujore Besa Vuthaj, MISI Zevendes Drejtor I 
Programit  
besa@mercycorps-kosovo.org  
+ 377 (0)44 120 035 

Profilet e 
komunave, 
hartuar nga 
OSBE-ja   
Seksioni për kthim- 
13 

www.osce.org/kosovo 
Vetëm në gjuhen angleze 

Azhurohet 
2 herë në 
vit 

Edita Buçaj  
Zyrtare për Informim në OSBE 
Edita.bucaj@osce.org 
038 500 162 / + 377 (0)44 500 151 

 

III. PUBLIKIMET 


